tus monasterii sui predicti tradidit et remisit concgondi de Car-
pena filie quondam Wilhelmi de Gustrop et Margarethe nepti fra-
tris Johis predicti unam portionem sive pueripartem, que sibi acci-
dit de domo iapidea et ejus area sita in platea sti Marcelli
eolon. in allodio ecelesie colon. ex morte quondam
parentuni suornm Magistri Gerardi rectoris fabrice
eeclesie colon. et Gode ejus uxoris, ita quod Conegundis
et Margareta predicte prediotam pueripartem donius predicte et
ejus aree prent in recta divisione sibi accidere potuit, iure obtine-
burit et divertere poterunt salvo censu et iure de predicta domo et
ejus area competentibus. et super Iiis iacet littera abbatis et con-
ventus monasterii predicti in scrineo nostro reposita. datum anno
domini M°ccc°xix 0 erastino bti barnabe apostoli.

Notuni sit tani presentibus quam futuris quod Wilhelmo dieto
Schunde acciderunt tres partes sive pueriles portiones in redditibus
duarum marcarum hereditarii census denariorum usualium solvi

debitorum de domo et ejus area sita in platea Marcelli que est
odilie de Rintzwilre ex opposito domui dicte de Kettwich etc.
M°ccc®xix<>.

23 l3U8. Aus demselben Buche.

Notum sit quod Katharina de ouwe donavit et remisit Herinanno
filio, Lore, grete, katharine. bele sororibus eiusdem Hermanni nee
non bele. nese. sophie bele et Renardo pueris predicte bele tres
domos sitas in vico potus, ante et retro suptus et superitis dex-
trorsum et sinistrorsnm prout ibidem site sunt jta quod jure obti-
nebunt et conuertere poterunt in inanum quameunque voluerint, hoc
tarnen excepto quod greta predicta pueripartem suam in dictis tri-
Ims domihus nec vendere nee titulo pignoris obligare poterit quoquo-
modo sed eonuertet inter pueros suos saluo hereditario censu. actum
feria quarta post reminiseere. Anno domini M.ccc xx octauo.

Item notum sit quod dicta Katharina de ouwe donauit et remisit
de predictis tribus domibus petro dicto Moir. Johanni, Jacobo et
gerardo filiis quondam gerardi de ouwe centum marcas colouiensis
payamenti videlicet quilibet ipsorum viginti quinque marcas que per
dictas personas sorores et fratres infra duos menses post obitum
Katharine de ouwe predicte plenius persolveutur, quod si non fie¬
let, extunc prefati, petrus, Johannes. Jacobus et gerardus equalem
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divisionem cum Herrn anno, greta. katharina. bela ac nesa. sophia
bela et Renardo pueris quondam prefate bele in dicta hereditate
prefate katharine optinebunt. Preterea si dictus petrus, Johannes,
Jacobus et gerardus predicti se prefate Ordination! ipsius katharine
opponerent quouis colore, extunc nichil juris in centuin marcis pre-
dictis nec in tota hereditate ipsius katharine optinebunt, salua pre-
diete katharine premissa omnia mutandi. actum ut supra.

Item notum sit quod prefata katharine de ouwe donavit et remi-
sit domino Theoderico de Schiderich militi, fratri wernero de pi-
xide de ordine minorum et Lore de Vilcke omnia bona sua mobi¬

lia, que nunc habet et crementum sumn in campis eonvertenda ad
pios vsus pro salute anime sue ea conditione si prefati heredes ka¬
tharine se premissis opponerent quod extunc dominus Theodericus
de Schiderich predictus equalem divisionem in tota hereditate de
ouwe optinebit actum ab supra.

24- 1329. Aus dem Buche a domo pistorea.

Notum sit. quod ex morte Berte dicte de nova janua. accidit
Hermanno eius filio et Bele uxori sue vna puerilis pars domus seu
curie. que olim dicebatur Ketwich 7) site in platea sti marcelli
et quondam fuit Jutte de Macrke recuon duarum donorum eidem
curie adiacentium versus sanctas virgines et earumdem arearum.
Ita quod jure obtinere et divertere poterunt. salvo censu hereditario
iure suo. datum anno domini M.ccCxxix 0.

'25. 1330. 2. März. Aus dem Buche a sto Lupo.

Notum sit et est quod dominus Theodericus de Schiderich miles
et Richmodis uxor eius donaverunt et remiserunt thilmanuo dieto

overstotz filio quondam mathie overstolz et bele uxoris sue oinne
jus quod habent in tribus partibus pueri trium domorum sitarum in
vico potus quarum vna vocatur Drachenvelz et alie due site sunt
versus sanetum lupum ante et retro suptus et superius prout iacent.
Ita quod predictus thilmanus overstolz et bela uxor eius quicquid
iuris est in dictis partibus predictarum domorum divertere poterunt
quocunque voluerint datum anno domini M°ccc° trccesimo feria sexta
post dominicam invocavit.

26. 1330. Aus demselben Buche.

Notum sit et est . quod .. frater .. gerardus de Hamersteyn com-

7) Magna domus lapidea vocata Kettwig heisst es in den späteren No¬
ten, namentlich 1374.
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mendator domus hospitalis sancii Johannis iherosolimitani in brysge
virtute littere sigilatte suo sigillo posite in scrineo necnon sigillo vene-
rabilis et religiosi viri fratris Kodulfi de Masinmunster prioris alema-
nie et commendatorum et fratrum comniuniter in capitulo in Durburch
donavit et remisit iuste et recte venerabilibns uiris et dominis capitulo
colon. ementibus iusto titulo emptionis erga dictum fratrem gerar-
dum de Ilamerstein domum et eins aream sitam in drancgassin
platea appellatam et vocatam ad nouum teinplun, prout dieta do¬
mus ad ipsum fratrem gerardum pertinebat et distincta est, sicut
iacet ante et ret.ro suptus et superius prout iacet et sicut ipse fra-
ter gerardus in sua habebat proprietate, jta quod nunc dicti do-
mini videlicet . . capitulum coloniense dictam domum vocatam
ad nouum templum sitam in platea drancgassin jure optinebunt
et divertere poterunt quocunque voluerint datum anno domini
millesimo treceutesimo tricesimo in die bti Lamberti episcopi
et mart.

27. 133 L. Aus demselben Buche.

Notum sit quod lysa reücta Johis dieti Parde virtute ordinationis
facte inter ipsos, donavit et remisit magistro Rutgero ma-
gistro fabrice ecclesie colon. eins nunc raarito duas medietates

duarum domorum et suarum arearutn sitarum in dranggassin platea
eontigue domui vocate Schiderich versus renum, ante etretro sub-
tus et superius, prout iacet, et sie, quod siquis eorttm alterum su-
peroixerit inter dictos magistrum Rutgerum et Lysam predictam,
talis, qui supervixerit alium, potestatem habebit divertendi . . datum
anno dni M.ccc trigesimo priino feria quinta ante festum beate mar-
garete virginis.

Notum sit et est, quod due domus predicte cum earum areis
sitis in Drancgassen eontigue domui vocate Schiderich versus re-
nutn ante et retro subtus et superius, prout jaeent, sie sunt pres-
cripte et modo congregate in lutnc modum quod eedem domus
sunt ambe et integi aliter magistri Rutgcri, magistri fabrice et ope-
ris ecclesie coloiiiensis et Lyse eius uxoris legitime, ita quod diver¬
tere possint, quocunque voluerint. actum ut supra.

28, 1333. Aus demselben Buche.

Notum sit quod Henricus filitts Reynberti et Godefridus pres-
biter plebanus in heyldin et succentor ecclesie coloiiiensis emerunt

• eis coniuncta triantt duas domos sitas in drancgassin, qtte vocantur
Meyrheym ante et retro subtus et supra prout iacent erga Lysam
uxorem quondam magistri Rutgeri, magistri fabrice coloiiiensis
Fahne, Forschungen X. 1. J
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et hoc virtute donationis date et facte intet ipsns coniuges et da-
tum millesimo cce mo trigentesimo tertio in die bti Luce ewangeliste.

29. 1334. Aus demselben Buche.
Notum sit et est, quod Arnoidus de Wevilchouen vicarius ee-

clesie colon. donavit et temisit dno Eueratdo de Roys vicario dicte
ecclesie quartam partem magne domus lapidee in vico sti Marcclli
cujus sunt q uat uot mansiones sub uno tecto videlicet finalem,
excepta una, versus eigelstein, que fuit quondam Magistri Gerardi
i'ectoris fabrice ecclesie Colon, predicte ante et retro subtus et su-
perius prout iacet. cum raedietate cloace sive private Kamere, retru
iacentis, tali conditione, quod dictus dominus Evetardus prefatam
quartam partem domus et medietatem cloace suis expensis, quam
diu vixerit, moliurare debebit et quod post mortem dieti doniini
Everardi predicta quarta pars ad dictum arnoldum libere revertatur
M.ccc.xxxiv. salvo domini arnoldi aceessu ad putemn 8).

30. 1341. Aus dem cölnischen Schreinsbuche a saucto Lupo.
Notum sit etc. quod Gerardus de Schilderich, filius quondam